
 

 

Identifikátor materiálu: EU – 7-55  Český jazyk a literatura 9.ročník 

 

Anotace 

 

Přehled vyjmenovaných slov po V 

 

Autor 

 

 Mgr. Martina Březinová 

 

Jazyk 

 

  Čeština 

   

 

Očekávaný výstup                

    

Odůvodňuje a píše správně i/y po obojetných souhláskách ve 
vyjmenovaných slovech a slovech jim příbuzných 

 

 Speciální vzdělávací 
potřeby 

 

- žádné – 

 

Klíčová slova 

 

 Vy, vysoký, výt, výskat 

 

Druh učebního materiálu  Vytvořeno v programu Smart pro  práci s interaktivní tabulí 

Druh interaktivity 

 

Kombinace 

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením 

Typická věková skupina 13-15 let  

Datum vytvoření materiálu 31.12. 2011 

 



1

1Ň 1ň16:54

VYJMENOVANÁ SLOVA PO V
DOPL OVAČKY, P ÍSLOVÍ

ZŠ PRAKTICKÁ,
ŠALDOVA 6, LITOM ICE

Mgr. Martina B ezinová

1Ň 1ň16:55

Vyjmenovaná slova
po v:

SLOVA P ÍBUZNÁ Ě P ÍKLADYě:

VY  vykat, vykání 

VYSOKÝ  vysoko, výška, vyvýšenina, vysočina, povyšovat se, 
Vyšehrad 

VÝT  zavýt, vytí 

VÝSKAT  výskot, zavýskat, výskání 

ZVYKAT  zvyk, zlozvyk, zvyknout si, návyk, obvyklý, obvykle 

ŽVÝKAT  žvýkání, žvýkačka, p ežvykovat, p ežvýkavec 

VYDRA  vyd í 

VÝR  vý í 

VYŽLE 

POVYK  povykovat 

VÝHE  

slova s p edponou
vy, vý 

vystoupit, vypustit, východ, výb r, výstup, výnos, 
vydat,vyb hnout, vyda ený 

1Ň 1ň16:55

výška Ěvysokoě        vížka  Ěmalá v žě
vyje    Ějako vlkě         vije   Ěv nečekě
výt      Ěskučetě           vít   Ěplést v neček, Vít jménoě

dopl te:  i, y  Ěspoj obrázky se správnou v touě:

Pohádková vla vla krásné v nce ze sedmikrásek. Pes siln  vje. Vt je jméno našeho 
spolužáka. Jaká je vška tohoto mostu ? Krásná vla stála u prašné cesty. Ba atá 
vžka zdobí nádherný kostel. Vysoká zídka byla porostlá b ečťanem.   

rozlišujte:

1Ň 1ň16:55

dopl te kvíz:

Ve vyučování nemůžeme používat ______________.
V čistých  ekách žije _________________________ .
Letadla létají ve velkých _______________________.
Dosp lým lidem _____________________________.
Vlci celou noc _______________________________.
Kluci začali radostn  __________________________.
Když fouká silný vítr, prach na ulici se _____________.
Hubenému dít ti se  íká ________________________.

vyžle 
zví í

vyli

vydra

vykáme

žvýkačku

výškách

výskat

odstra te myslící bublinu a zkontrolujte, 
zda jste použili správná slova 
vyjmenovaná a p íbuzná slova po v

1Ň 1ň16:55

oprav p ísloví:

Mnoho povyku    
Zvyk je 
Každý den
Je hubený
Bylo tam vedro
Kam vítr

   jako vyžle

tam plášť
   železná košile

jako ve výhni

pro nic

    není posvícení

Mnoho povyku pro nic.    
Zvyk je železná košile.
Každý den není posvícení.
Je hubený
Bylo tam vedro
Kam vítr

ešení:

1Ň 1ňŇ0:16

použité zdroje:

Galerie Smart Notebook
Lesson Aktivity Toolkit
Bendáková, J.Český jazyk ř. Praha: Septima, Ň004, 
Rosenkranz, E., Švejda, J.Správn  česky. Litvínov: Dialog, Ň005.
autorem materiálu a všech jeho částí není li uvedeno jinak, je Mgr. Martina 
B ezinová



Ň

1Ň ň11Ř:5ř


	Stránka 1
	Stránka 2

